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ΜΥΛΩΝΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΒΟΥΛΕΥΤΗΣ Α΄ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Αθήνα,  08/03/2022 

ΕΡΩΤΗΣΗ 

Προς:  Υπουργό  Υγείας 

 

ΘΕΜΑ: «Η Κυβέρνηση επιθυμεί την τιμωρία των ανεμβολίαστων 

υγειονομικών παρά τη μέχρι σήμερον προσφορά τους» 

 

Αξιότιμε Υπουργέ, 

         

Σε δημοσίευμα της ιστοσελίδας «pronews.gr»1 αναφέρεται η επιθυμία του 

Υπουργείου Υγείας να παύσει οριστικά το ανεμβολίαστο υγειονομικό 

προσωπικό.  

 

Συγκεκριμένα, ο Υπουργός σε ερώτηση έτερου συναδέλφου απήντησε ότι: 

«Ούτε θα επιστρέψουν, ούτε θα τεθεί θέμα αν πρέπει να πάρουν χρήματα, 

ούτε θα τους αναγνωριστεί ο χρόνος εργασίας τους…Όποιος αρνείται την 

επιστήμη δεν μπορεί να παρέχει υπηρεσία στο σύστημα υγείας…Με τη λήξη 

ή θα υπάρξει παράταση ή όποιος δεν εμβολιάζεται δεν θα παραμείνει στο 

σύστημα υγείας και θα προκηρυχθεί η θέση τους γι’ αυτούς που βρίσκονται 

τώρα στο σύστημα υγείας και δεν είναι ριψάσπιδες. Κάποιος που αρνείται 

την επιστήμη, που αρνείται τους νόμους της επιστήμης που λένε ότι πρέπει 

να υπάρχει εμβολιασμός, αυτός είναι κατά της επιστήμης που πρέπει να 

υπηρετήσει στο σύστημα υγείας». 

 

Πρόκειται για μια άκρως προκλητική  και άστοχη δήλωση δια στόματος 

Υπουργού, που αποτυπώνει εναργέστερα τις απόλυτες πρακτικές της 

Κυβέρνησης. Σύσσωμο το υγειονομικό προσωπικό της χώρας, εργαζόμενο 

 
1 https://www.pronews.gr/elliniki-politiki/kyvernisi/1062668_kpleyris-erhetai-diataxi-gia-tin-apolysi-
ton-anemvoliaston  
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υπό συνθήκες που δεν συνάδουν με την εικόνα ενός σύγχρονου 

ευρωπαϊκού κράτους, υπηρετούσε το Ε.Σ.Υ  με αυτοθυσία στις πιο 

δύσκολες συνθήκες που προκαλούσε η πανδημία.  

 

Η Κυβέρνηση της ΝΔ μετά τις επευφημίες και τις προτροπές προς τους 

πολίτες της χώρας να χειροκροτούν το υγειονομικό προσωπικό της χώρας 

εκ των κατοικιών τους, χαρακτηρίζει τους υγειονομικούς ως 

«ριψάσπιδες», αδιαφορώντας για την μέχρι σήμερα προσφορά τους στην 

κοινωνία, την πολιτεία και στο Ε.Σ.Υ. 

 

Συνεπώς, το Υπουργείο φέρεται να ετοιμάζει νομοθετική πρωτοβουλία 

κατά την οποία ή θα απομακρύνει οριστικώς τους ανεμβολίαστους 

υγειονομικούς ή θα παρατείνει την περίοδο εμβολιασμού μετά την 31η 

Μαρτίου, λειτουργώντας άκρως ψηφοθηρικά και σε απόλυτη σύγχυση. 

 

Βάσει των ανωτέρω, 

 

Ερωτώνται   οι Υπουργοί: 

1) Από πότε οι υγειονομικοί του Ε.Σ.Υ θεωρούνται ριψάσπιδες από 

την Κυβέρνηση; 

2) Θεωρείτε ότι ο διαχωρισμός του υγειονομικού προσωπικού σε 

εμβολιασμένους και μη, ταυτίζεται με τους δημοκρατικούς θεσμούς 

και τις συνταγματικές αρχές; 

3) Θεωρείτε ότι η επιβολή διοικητικών κυρώσεων σε βάρος του 

ανεμβολίαστου προσωπικού   δεν θίγει κάθε έννοια δικαίου; 

4) Δεσμεύεστε ότι η πιθανή απομάκρυνση των ανεμβολίαστων 

υγειονομικών δεν θα προκαλέσει την κατάρρευση του Ε.Σ.Υ; 

 

                                    Ο ερωτών Βουλευτής 

 

                             Αντώνιος Μυλωνάκης 




